
Karjalaisuus ja sotahistoria kiinnostivat retkeläisiä

Tarjonnan tuotteistaminen on tärkeää ja ohjelmapaketit toisivat oman lisän
paikalliseen tarjontaan.

Mervi Nevalainen
11.5.2026 7:55

Toukokuisena päivänä bussilastillinen Pohjois-Karjalan Matkailu yhdistyksen jäseniä suuntasi
kevätretkelle Ilomantsiin.

– Maakuntaretkemme käynnistyivät 2015 Ilomansista, ja nyt kun retkiä jälleen elvytetään, oli
luonnollista tulla Ilomantsiin, kertoo yhdistyksen puheenjohtaja Marja Tiittanen.

Retkellään 26 jäsentä tutustui aamulla Parppeinvaaran runokylään museoineen. Siellä he pääsivät
kuulemaan aitoa karjalaista runonlausuntaa.

Pohjois-Karjalan matkailu teki retken Ilomantsiin, jossa se muun muassa kuuli kenraalimajuri E.J.
Raappanan rintamalta kotiin lähetetyn kirjeen Vilho Huuskosen esittämänä. MERVI NEVALAINEN
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– Yllätysnumerona Hannu Lappalainen laulatti meillä karjalaisia lauluja. Yllättävän hyvin ne
sujuivat, kun hän ensin ohjeisti.

Tiittanen on aiemminkin käynyt Ilomantsissa, mutta nyt paikkakunta avautui uudella tavalla.

– Karjalainen kulttuuri on aidoimmillaan täällä. Ihanan eläväinen opas oli matkassamme, vaikka
sotahistoria on ikävän ajankohtainen aihe.

Oppaana heillä oli kenraalimajuri E.J. Raappana eli Vilho Huuskonen, joka kertoi päivän
mittaan Ilomantsin sotahistoriasta. Piirolan pihan aitassa olevan lottanäyttelyn äärellä hän luki
kenraalimajurin rintamalta puolisolleen kotiin lähettämän kirjeen.

Hannele Mikkanen pohtii, että matkailijoille tehdyt ohjelmapaketit voisivat olla yksi alueen tarjonnan
tuotteistus. MERVI NEVALAINEN

Liperiläinen Hannele Mikkanen liittyi yhdistykseen jäätyään eläkkeelle kunnanjohtajan virasta.

– Nyt on aikaa yhdistystoiminnalle ja näillä retkillä pääsee käymään maakunnan kohteissa, joissa
toki olen aiemminkin käynyt, mutta nyt pääsee tutustumaan syvällisemmin.

Matkailutoimijoiden yhteistyötä ja verkostoitumista hän pitää todella tärkeänä.
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– Paikallisen tarjonnan tuotteistaminen on täällä hyvällä mallilla. Tarjonta pitää olla selkeästi esillä
ja mukana voisi olla ohjelmapaketteja. Niitä kiireiset nykymatkalaiset kaipaavat.
Majoituspaikoissa voisi olla esillä paikkakunnan viikko- tai kuukausiohjelma, Mikkanen visioi.

Ruoka-alana ammattilainen Pasi Venäläinen arvostaa Ilomantsia luonnotuotealueena. MERVI
NEVALAINEN

Niin ikään aiemmin Ilomantsissa vieraillut ruoka-alan ammattilainen Pasi Venäläinen ihastelee
paikkakuntaa luonnontuotealueena.

– Arvostan suomalaista ruokaa ja vanhaa karjalaista pitopöytää, ja sehän on täällä tarjolla.
Ruokakulttuurin saa tarinallistettua, pohtii Tuoteankkurin kautta tuotekehitystä ja
ruokavalokuvausta tekevä Venäläinen, joka toimii myös tarvittaessa kokkina.

Hän toteaa työnkuvansa olevan "sillisalaatti".

– Kaikki liittyy ruokin ja luonnontuotteisiin.

Venäläinen kuunteli mielellään kerrontaa myös paikallisesta sotahistoriasta.

– Vaikka siitä jotain tiesi, avautui se nyt eri tavalla. Kyllä tämä oli monella tapaa inspiroiva reissu.
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Retkipäivä päättyi tutustumiskäyntiin Hermannin Viinitilalla ja paluumatkalla paikalliset oppaat
saivat kiitosta.

– Suunniteltiin jo uutta matkaa, koska paljon jäi näkemättä. Mukana oli monta autotonta, joten
ryhmäretkiä tarvitaan, pohtii Tiittanen.

Puheenjohtaja kiitteli myös Ilomantsin Matkailuyhdistyksen kanssa tehtävää yhteistyötä.

– Siellä tehdään hyvää ja toimijalähtöistä työtä. Se on ollut mallina meille muualla maakunnassa.
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